
 1 

 

                    

 
SEDUTA DEL     01/08/2020                         DELIBERA N.  53 

                                   

COMUNE  DI  SANT’ANGELO DEL PESCO 

(Provincia di Isernia) 

 

DELIBERAZIONE ORIGINALE 

 DELLA GIUNTA COMUNALE   

 
OGGETTO: ASSICURAZIONE  POLIZZA RCT/RCO ANNO 2020. INDIRIZZI ED 

ASSEGNAZIONE FONDI ALL’AREA AMMINISTRATIVA. 

 

     L’anno Duemilaventi, addì  primo del mese di agosto alle ore  12,15 con la continuazione,  nella 

solita sala della adunanze, si è riunito la Giunta comunale convocata  nei modi  di legge. 
 

Presiede l’adunanza il Sindaco dott.ssa NUCCI Nunziatina e sono rispettivamente presenti ed 

assenti i seguenti sigg. 

 

 N°     Cognome e Nome Carica Presenti Assenti 

1 NUCCI                    Nunziatina 

 

Sindaco X  

2 D’ABRUZZO          Pasquale 

 

Vicesindaco X  

3 IANNETTA            Michelina      

 

Assessore    X 

  TOTALI               2 1 

Partecipa alla seduta il Dott.   Domenico DI GIULIO, Vice-Segretario Comunale, il quale redige il 

presente verbale.                                        

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li invita a 

deliberare sull’oggetto sopraindicato.                                                         (delibera, pagine interne) 

======================================================================= 

    La proposta è stata istruita e redatta con parere favorevole di  regolarità tecnica e contabile (art. 

49 T.U.E.L. n. 267/00) reso rispettivamente dai sottoscritti Responsabili dell’Ufficio 

Amministrativo e Finanziario. 

 

Sant’Angelo del Pesco, 01/08/2020 

                          

Il Responsabile del Servizio Amministrativo                   Il Responsabile del Servizio Finanzia rio 

 f.to    Rag. DI NINNO Giovanna                                             f.to      Dr. Di Giulio Domenico  

 

      

 

            



 2 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

OGGETTO: ASSICURAZIONE  POLIZZA RCT/RCO ANNO 2020. INDIRIZZI ED      

                      ASSEGNAZIONE FONDI ALL’AREA AMMINISTRATIVA. 

 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA la seguente proposta di deliberazione; 

 
PREMESSO: 
 
- che il Comune di Sant’Angelo del Pesco dispone di polizza assicurativa del tipo RCT/RCO; 
- che, con precedente deliberazione della G.C. n. 41 del 05-07-2019, si assegnava all’Area 
Amministrativa la somma di Euro 5.000,00 per il rinnovo  della polizza assicurativa RCT/RCO per 
un anno e che a seguito di procedura diretta risultava aggiudicataria  la European Brokers 
Assicurazioni Srl  con sede in Via Ludovisi n. 16 00187 ROMA  C.F.  P.I. 01805380563 dell’ 
Agenzia Assicurazioni Zurich con sede in Piazza Plebiscito n. 36 Castel di Sangro (AQ), polizza n. 
030.114.0000937939 con scadenza   8 AGOSTO  2020;   
 
RITENUTO di dover provvedere in merito alla stipula di una nuova polizza RCT/RCO verso Terzi 

e verso i dipendenti   relativamente ad ulteriori 12 mesi a far data dal 9 Agosto  2020. 

 

DATO ATTO che gli importi dei Premi di  Assicurazioni RCA/RCO  per l’anno 2020 potrebbero 

avere subito variazioni in aumento rispetto all’anno 2019 con un importo più elevato del premio 

annuale; 

  

SENTITO in merito il Responsabile dell’Ufficio Amministrativo circa la dotazione di risorse 

occorrenti per il servizio  polizza assicurativa RCT/RCO  anno 2020, con una stima  presunta pari 

all’importo  di € 5.000,00,  IVA compresa se dovuta, e con i seguenti  massimali considerando 

sempre che l’importo potrebbe avere delle variazioni in aumento : 

            

     RCT 

 € 1.500.000,00/1.500.00,00/1.500.000,00   per sinistro/ per persona/ per  cose; 

 

     RCO 

 € 1.500.000,00 /1.000.000,00   sinistro / per persona 

  

SENTITO il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria e verificato che la somma di Euro 

5.000,00 trova copertura al capitolo n. 1044/0  codice di bilancio 01.02.1.03 del bilancio di 

previsione 2020-2022 in corso di predisposizione; 

 

VISTO: 

-  il D.Lgs. nr. 267/2000; 

-  il D.Lgs. nr. 152/2006; 

 

VISTO il D. Lgs 50/2016  e ss.mm.i..; : 

 

 

 

 



 3 

RITENUTO opportuno e necessario impartire apposita direttiva al Responsabile dell’Area 

Amministrativa, affinché provveda in merito all’affidamento nel rispetto del suddetto D. Lgs 

50/2016 e ss.mm.ii.; 
 

ACQUISITO  il parere favorevole reso  in ordine alla regolarità tecnica dal  Responsabile del 

Servizio Amministrativo,  ai sensi dell’art. 49  del D. Lgvo n. 267/2000; 

ACQUISITO  il parere favorevole reso  in ordine alla regolarità finanziaria dal  Responsabile del 

Servizio Finanziario,  ai sensi dell’art. 49  del D. Lgvo n. 267/2000; 

 

                                                                            DELIBERA 

 

Richiamate le premesse a costituire parte integrante e sostanziale del presente  provvedimento; 

                                                                               

DI ASSEGNARE, per quanto in premessa esposto, al Responsabile dell’U.A. la somma 

presumibile di €  5.000,00 IVA compresa per la liquidazione del premio  per il servizio assicurativo 

in argomento;  

 

DI DEMANDARE al responsabile dell'Area Amministrativa l’affidamento del servizio di fornitura 

polizza assicurativa RCT/RCO verso Terzi e verso i Dipendenti Comunali per il periodo di mesi 12 

a far data dall’ 8 Agosto  2020 nonché gli ulteriori adempimenti necessari a dare attuazione al 

presente deliberato, nel rispetto del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.; ivi compreso l’impegno di spesa da 

assumersi  pro-quota sul bilancio di previsione 2020/2022; 

 

DI TRASMETTERE il presente deliberato All’albo pretorio on line ai fini del rispetto delle 

vigenti disposizioni in materia di pubblicità e trasparenza;  
 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

AVUTA da parte del Presidente lettura della sopraindicata proposta di delibera; 

 

CON voti   favorevoli unanimi;      

 

 

D E L I B E R A 

 

 

DI APPROVARLA nei termini sopra formulati; 

 

DI DICHIARARE, con successiva  votazione unanime,  la presente delibera, data l'urgenza, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4° del D. L.gs n° 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

            

     IL PRESIDENTE                                                     IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

f.to  Dott.ssa NUCCI Nunziatina                                          f.to    Dott.  Domenico DI GIULIO  

 

                                                  
SI DISPONE CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE 

 

- Venga posta in pubblicazione  all’Albo Pretorio  del Comune. Ivi resterà a libera visione del pubblico per 

quindici giorni consecutivi a norma dell’art. 124 – 1°comma -  del D. Lgs. 18/08/2000 n° 267.  

- Venga comunicata ai sig.ri Capigruppo Consiliari mediante inserimento in apposito elenco, a norma dell’art. 125  

del D. Lgs. 18/08/2000 n° 267.  

Sant’Angelo del Pesco,   03-08-2020    

                                                                                                   IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                             f.to     Dott.  Domenico DI GIULIO  
                           ____________________ 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE  

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio in data odierna  e vi resterà ininterrottamente, in 

libera visione, per quindici  giorni consecutivi,  dal  03-08-2020     al    18-08-2020     a norma dell’ art.. 124 - 

1°comma -  del D. Lgs. 18/08/2000 n° 267.  

 

- Reg. pubbl. n°    349 

 

Sant’Angelo del Pesco,     03-08-2020                                                      IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

f.to   Dott. Domenico DI GIULIO                         
____________________ 

        

   Copia Conforme all’originale. 

Sant’Angelo del Pesco, lì   ………………….. 

                              IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

                                             Dott.  Domenico DI GIULIO  

           

_______________________ 

 

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA  

 

(  ) Il giorno ................................... per essere stata  pubblicata nel sito informatico di questo Comune per dieci     

giorni consecutivi, a norma dell’ art.. 134 - 3°comma -  del D. Lgs. 18/08/2000 n° 267.   

 

( X ) Il giorno  ___________ a norma dell’ art.. 134 - 4°comma -  del D. Lgs. 18/08/2000 n° 267.   

 

Sant’Angelo del Pesco,  

                                                                                                    IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

f.to   Dott.  Domenico DI GIULIO                      
_____________________ 


